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Sto re ship ping sel ska per som trans por
te rer va rer fra Kina til res ten av ver den, 
sli ter fort satt med fær re sjø trans por ter 
i for hold til nor malt. Så mye som 
rundt 80 pro sent av ver dens han de len 
målt i vo lum frak tes via sjø, og Kina 
hu ser syv av ver dens ti trav les te con tai
ner hav ner, et ter fulgt av Sin ga po re og 
SørKo rea som også har slitt med mas
si ve ut brudd av ko ro na vi ru set.

Kon se kven ser i Norge
For Norge sin del er det ikke es ti mert 
en ver di av på virk nin gen for im port og 
eks port sek to ren, men at vi har blitt 
be rørt er helt sik kert. Bare det at Kina 
brem ser opp i sin pro duk sjon og 
im port vil ha ut slag for norsk øko
no mi. Av land uten for Eu ro pa im por
te rer vi mest fra Kina og USA. Blant 
an net kom nes ten tre av fire mo bil te le
fo ner fra Kina i 2019, og 90 pro sent 
av alle PCer inn til Norge kom mer fra 
Kina.

Li ke le des er USA og Kina de to stør ste 
mot ta ker ne av nors ke fast lands va rer 
uten for Eu ro pa. De to lan de ne im por
ter te nors ke va rer for hen holds vis 35 
og 25 mil li ar der kro ner i 2019, en 
an del på syv og fem pro sent av vår 
to ta le fast lands eks port, iføl ge SSB. Det 
kan se ut som at de mest ut sat te sek to
re ne er in nen for fisk og sjø mat, tek stil, 
bil, ma ski ner, pre si sjons in stru men ter 
og kom mu ni ka sjons ut styr. I til legg 
mel der blant an net DHL om sto re 
ut ford rin ger in nen både fly frakt og 
vei trans port.

Både Nor ges grup pen og Coop sier de 
har opp levd en kel te for sin kel ser på 
va rer, men at det på nå væ ren de tids
punkt ikke er noe pro blem, i og med 
at va re trans port er unn tatt fra inn og 
ut rei se re strik sjo ne ne.

Toll eta ten har inn ført for enk lin ger
Pr. nå er alle gren se over gan ger i Norge 
åpne for å sik re trans port av va rer. I 
til legg ved tok toll eta ten fredag 
20. mars en mid ler ti dig for skrift som 
an går trans por tø rer med trans port til la
tel ser. End rin gen in ne bæ rer en ut vi
del se for trans por tø rer som al le re de 
in ne har gyl di ge trans port til la tel ser. 
Der trans por tø rer tid li ge re har hatt 
mu lig he ten til å pas se re gren sen via 
ube tjent gren se over gang el ler over 
be tjent gren se over gang uten om 
åp nings tid, vil de med den nye for
skrif ten nå kun ne pas se re gren sen på 
opp git te toll ste der også in nen for 
åp nings ti den uten stopp.

For må let med for skrif ten er å re du se re 
smit te ri si ko ved at de ak tu el le trans
por tø re ne ikke tren ger å mel de seg 
fy sisk ved eks pe di sjons lo ka let. For
skrif ten sik rer også har mo ni se ring med 
svensk re gel verk i den si tua sjo nen vi nå 
be fin ner oss i.

Sam me dag ble det også ved tatt yt ter
li ge re en mid ler ti dig toll for skrift, som 
gjel der for næ rings ak tø rer som be nyt
ter seg av løs nin gen «di rek te kjø ring». 
Der har toll eta ten ved tatt en mid ler ti
dig ut vi del se av fris ten for å leg ge 
frem ut fylt de kla ra sjon, fra 10 til 
30 da ger.

Ko ro na-si tua sjo nens 
inn virk ning på toll  
og av gif ter
Ko ro na vi ru set vil ha en be ty de lig inn virk ning på ver dens han de len, og UNCTAD, som er  
FN-kon fe ran sen om han del og ut vik ling, me ner opp brem sin gen av va re pro duk sjo nen som 
har skjedd bare i Kina vil kun ne re sul te re i en ned gang i ver dens han de len på langt over 
50 mil li ar der dol lar.

Fokus på tollbehandling
I en artikkelserie vil vi sette søkelys 
på spørsmål knyttet til tollbehand
ling av varer. Artiklene vil blant 
annet omfatte import og eksport
prosedyrer, regelverket knyttet til 
frihandelsavtaler, særavgifter og 
tiltak i forbindelse med Brexit. 
Forfatterne er tollrådgivere ved 
BDO Advokater AS.

Toll råd gi ver
He le ne Hval
Se ni or Man ager BDO Ad vo ka ter

Toll råd gi ver
Cato Hu se by
Se ni or Man ager, BDO Ad vo ka ter
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Mid ler ti dig toll- og av gifts fri tak for 
nød sen din ger med smit te vern ut styr
Inn før sel av nød sen din ger med smit te
vern ut styr og an net me di sinsk ma te ri ell 
til Norge er til latt uten opp kre ving av 
toll og innførselsmerverdiavgift. Det te 
er et til tak som kun vil gjel de mid ler ti
dig un der koronakrisen, og sen din ge ne 
skal inn fø res og de kla re res som mid ler
ti dig inn før sel. Det te kan gjø res selv om 
det ikke gjen står noe ma te ri ell el ler 
ut styr for gjen ut før sel og selv om man 
al le re de på tids punk tet for inn før sel vet 
at alt ut styr vil bli for brukt.

Det er krav til god kjen ning og ser ti fi
se ring av smit te vern ut styr og me di
sinsk ma te ri ell, slik som CEmer king.

Unn gå fy sisk eks pe de ring
For i størst mu lig grad å unn gå fy sisk 
opp mø te og eks pe de ring hos toll eta ten 
an be fa les det at eks por tø rer/spe di tø rer 
ikke mø ter opp i eks pe de rin ger for å få 
stemp let vare ser ti fi ka ter EUR 1. Toll eta
ten god tar nå også ko pi er av opp rin nel
ses be vis, både i svart/hvitt og i far ger, 
uten krav om at bak grunns møns te ret (i 
far ger) på vare ser ti fi ka tet må være syn lig.

Til sva ren de til tak er inn ført i and re 
land, bl.a. EU og EFTAlan de ne. Det 
in ne bæ rer at uten lands ke myn dig he ter 
i stor ut strek ning vil god ta elek tro
nis ke ko pi er av opp rin nel ses be vis.

Eks por tø rer/spe di tø rer opp ford res til å 
be nyt te opp rin nel ses er klæ ring (fak tu
ra er klæ ring) i størst mu lig ut strek ning. 
Alle han dels av ta ler, bort sett fra EFTA
GCC, åp ner for at opp rin nel ses er klæ
ring kan be nyt tes ved ut før sel fra 
Norge. Opp rin nel ses er klæ ring kan 
set tes på en fak tu ra, el ler et an net han
dels do ku ment som for eks em pel pakk
sed del. Kra vet er at han dels do ku men
tet må be skri ve va ren.

Toll eta ten har den ne må ne den star tet 
med pi lot tes ting av elek tro nisk vare
ser ti fi kat EUR 1, og hå per at det skal 
være til gjen ge lig for alle i lø pet av et 
par må ne der.

Eks port og im port av av fall
Mil jø di rek to ra tet inn fø rer mid ler ti di ge 
og end re de ru ti ner for å sik re ef fek tiv 

saks be hand ling og prak tisk løs nin ger 
knyt tet til for sen del ser av av fall over 
lan de gren se ne. EU har igang satt fle re 
ini tia tiv for å sik re at trans port og 
be hand ling av av fall ikke stop per opp.

Ak sept for elek tro nis ke føl ge do ku-
men ter
I og med at fy sis ke do ku men ter kan 
være en smit te kil de, har Norge, Dan
mark, Sve ri ge, Finland, NordIr land 
og Sachsen (i Tysk land) in for mert om 
at de nå ak sep te rer elek tro nis ke føl ge
do ku men ter (Move ment doc u ment IB 
og Annec VII). Det in ne bæ rer at trans
por tør kan vise frem les ba re føl ge do
ku men ter med sig na tur på mo bil te le
fon, le se brett, lap top, e.l.

Steng te gren se over gan ger
Noen land har stengt en kel te gren se
over gan ger, og trans por tø rer må bru ke 
al ter na ti ve ru ter. På toll eta tens sine 
hjem me si der vil man hele ti den finne 
opp da tert in for ma sjon over hvil ke over
gan ger som er stengt. Blant an net har 
Finland stengt noen gren se over gan ger 
mot Norge, og pr. nå er le ve ring av 
va rer og re tur tra fikk kun til latt over 
Ka ri gas nie mi, Kilpisjärvi, Kivilompolo, 
Nuorgam, Näätämö and Ut sjo ki.

Pri vat im port
Iføl ge Folkehelseinstituttet er det ikke 
noe som til si er at det er ri si ko knyt tet 

til kjøp av va rer og mot tak av pak ker 
fra ver ken Kina el ler and re land, så 
len ge det ikke er snakk om kjøp av 
le ven de el ler døde dyr. Det te gjel der 
også pak ker som har vært inn om høy
ri si ko land på vei til Norge.

Av gifts end rin ger
Det har blitt gjort en rek ke av gifts til
tak gjen nom re gje rin gens til taks pak ker 
i et for søk på å let te den øko no mis ke 
si tua sjo nen og bi dra til å tryg ge be drif
ter og ar beids plas ser.

Blant an net skal fly pas sa sjer av gift for 
pe ri oden 1. ja nu ar 2020 tom. 
31. ok to ber 2020 som al le re de er inn
be talt for pe ri oden, til ba ke be ta les til 
fly sel ska pe ne el ler de res re pre sen tan ter.

Luft havn av gif te ne opp hø rer i fra 
13. mars til 30. juni. Det som gjel der 
for av gif ter for si vil luft fart, er i til legg 
til pas sa sjer av gif ten: trans itt av gift, 
se cu ri tyav gift og takeoffav gift.

For Inn be ta ling av mer ver di av gif ten 
for 1. ter min, den 14. ap ril, er fris ten 
ut satt til 10. juni, og den lave merver
diavgiftsatsen for per son trans port, 
over nat ting, all menn kring kas ting samt 
ad gang til kino, id retts ar ran ge men ter, 
for nøy el ses par ker og opp le vel ses sent re, 
er satt ned fra 12 % til 6 % gjel den de 
fra 1. ap ril til 31. ok to ber i år.

En stor an del av ver dens han de len 
målt i vo lum frak tes via sjø.


